
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 2

1
:4

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ondřej Černý 

Číslo studenta:  E21553 

Název bakalářské práce:  Vývoj zadluženosti ČR 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit vývoj a aktuální situaci v oblasti státního dluhu ČR, 

analyzovat hlavní faktory, které mají podstatný vliv na jeho výši a zhodnotit 

potenciální vývoj s ohledem na ekonomickou situaci ČR. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B0412A050011/Finance 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student zpracoval práci na téma Vývoj zadluženosti ČR. Nejdříve se v práci zabývá problematikou veřejných 

rozpočtů v ČR a jejich soustavou, na což navazuje druhá kapitola, která blíže rozebírá pravidla rozpočtové 

odpovědnosti. Následující kapitola obsahuje popis vývoje národního hospodářství ČR v letech 2018-2022, které 

jsou shrnuty v magickém čtyřúhelníku. Na vývoj národního hospodářství navazuje analýza vývoje zadlužení ČR 

ve stejném sledovaném období. Pátá kapitola je věnována predikci dříve zmíněných faktorů na budoucí vývoj 

zadlužení ČR. Téma práce má potenciál k provedení hlubší analýzy zahrnutím více proměnných, které by mohly 

mít vliv na zadluženost ČR (nejen základní makroekonomické agregáty výkonnosti hospodářství), ale vzhledem 

k rozsahu bakalářské práce jsou zmíněné faktory rozvedeny dostatečně. 

Práce je psaná částečně v osobní formě jednotného čísla, částečně v první osobě množného čísla. V průběhu práce 

se objevují drobné stylistické chyby a nedokonalosti ve formulaci vět.  

Cíl práce byl naplněn a práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal shodu ve výši 4 %, nejedná se o plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

Které opatření v rámci řešení zadluženosti státu považujete za nejdůležitější? 

Jaký je Váš názor na současné řešení důchodové reformy a jak tato problematika souvisí s výší státního dluhu a 

budoucím zadlužováním České republiky? 

Je problém České republiky v otázce státního dluhu významný v porovnání s ostatními zeměmi v Evropské unii? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


